
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 
18.12.2018 № 323/2018-вк «Об установлении тарифов на водоотве­

дение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо­
снабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Фе­
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения» и от 14.11.2022 № 2053 «Об особенно­
стях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 
2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Фе­
дерации», с целью корректировки установленных долгосрочных тарифов, на ос­
новании решения правления департамента государственного регулирования та­
рифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2018 
№ 323/2018-вк «Об установлении тарифов на водоотведение», в соответствии с 
приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

от
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента 
государственного регулирования
тарифов Краснодарского кра;

2 у  9  уот

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2018 
№ 323/2018-вк «Об установлении тарифов на 

водоотведение»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции: 
«

№ Н аи м ен ован и е орган и зац и и на водоотведен и е
тариф  (руб ./куб .м ) без 

Н Д С
тари ф  для населения 

(руб./куб .м ) 
с Н Д С

1 АО «О чи стн ы е сооруж ения», У сть-Л аби н ски й  район

с 01 .01 .2019  по 30 .06 .2019 68,09 81,71

с 01 .07 .2019  по 31 .12 .2019 68,09 81,71

с 01 .01 .2020  по 30 .06 .2020 65,69 78,83

с 01 .07 .2020  по 31 .12 .2020 55,52 66,62

с 01.01.2021 по 30.06.2021 53,54 64,25

с 01.07.2021 по 31.12.2021 53,54 64,25

с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 53,54 64,25

с 01 .07 .2022  по 30 .11 .2022 54,74 65,69

с 01 .12 .2022  по 31 .12 .2022 58,58 70,30

с 01 .12 .2023  по 31 .12 .2023 58,58 70,30

».
2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 1. Баланс водоотведения

№
п/п

П оказатели  п рои звод ствен ­
ной д еятельн ости

Ед. изм.
В еличина показателя на п ериод  регулирования

2019 2020 2021 2022 2023

1
О бъем  отведен н ы х сточны х 
вод

ты с. м 3 536,09 533,83 556,08 556,08 528,38

2

О бъем  сточн ы х вод, отвед ен ­
ных от  собствен н ы х произ­
водственны х и ад м и н и стра­
ти вн ы х объектов

ты с. м 3 0,99 1,22 0,98 0,98 1,01

3
О бъем  реали зац и и  товаров и 
услуг (всего), в том  числе

ты с. м 3 535,1 532,61 555,10 555,10 527,37

3.1
О бъем  сточн ы х вод, п риня­
ты х у абонентов

ты с. м 3 535,1 532,61 555,10 555,10 527,37

3.1.1
В п ределах  н орм ати ва по объ ­
ем у

ты с. м 3 535,1 532,61 555,10 555,10 527,37



2

3.2
О бъем  реали зац и и  товаров  и 
у сл уг по категориям  п отреби ­
телей

ты с. м 3 535,1 532,61 555,10 555 ,10 527 ,37

3.2.1 О т собствен н ы х  абон ен тов ты с. м 3 535,1 532,61 555,10 555 ,10 527 ,37

3.2.1.1 Н аселение ты с. м 3 239 ,46 236,45 231 ,32 231 ,32 241,21

3 .2 .1 .2 Б ю дж етн ы е п отребители ты с. м 3 136,33 132,25 142,26 142,26 119,45

3.2.1.3 П рочие п отребители ты с. м 3 159,31 163,91 181,52 181,52 166,71

4
Т ем п  изм енения о бъ ем а отво ­
ди м ы х сточн ы х вод

% 85,0 99,53 104,22 100,00 95 ,00

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2019 год -  36432,40 тыс. руб.;
2020 год -  32278,32 тыс. руб.;
2021 год -  29721,27 тыс. руб.;
2022 год -  30053,88 тыс. руб.;
2023 год -  30894,70 тыс. руб.».

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева


